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Yrkande angående konstgräsplaner 

Förslag till beslut 
 

I Idrotts och föreningsnämnden: 

1. Förvaltningen får i uppdrag att ta fram en plan för en stegvis omställning av 

gummigranulatplaner till mer hållbara lösningar som ger en rimlig avvägning 

mellan förbundets/föreningar/spelares krav och miljöhänsyn utifrån EU-beslut, 

miljö- och klimatprogrammet samt miljöbalkens krav för att skydda hälsa och 

natur. 

2. Förvaltningen får i uppdrag att samverka med andra kommuner, 

Naturvårdsverket och Kemikalieinspektionen kring Sveriges förhållningssätt 

utifrån miljöbalken samt göra en avvägning i förhållande till förbundets 

ställningstaganden. 

3. Förvaltningen får i uppdrag att årligen återrapportera till nämnden i frågan. 

Yrkandet 
Nyligen fattade EU beslut om att förbjuda försäljning av gummigranulat för 

användning på konstgräsplaner från 2031. Detta beslut har vi väntat på och kommer 

att ge en snabbare utveckling för bra material utan gummigranulat.  

Runt om i Europa tas det nu beslut om att inte använda gummigranulat. Skillnaden 

mellan oss och en del av dessa länder är att vi har frost på vintern som gör en del 

material olämpliga.  

Det pågår idag forskning på många olika ställen om nya material och Göteborg har 

varit tidigt ute med att testa nya underlag. 

Fotbollen är den i särklass största idrotten i Sverige liksom i Göteborg. Här har vi att 

ta hänsyn både till miljö och folkhälsoperspektivet. Vi vet att fotboll är en viktig 

aktivitet till relativt låga kostnader vilket gör att den utövas i alla våra stadsdelar året 

runt. 

Vi vill fortsatt vara i framkant när det gäller nya material, men den aspekten måste 

balanseras i valet av underlag som förutsätter att det inte ger en ökad skaderisk för de 

aktiva och att planerna kan användas året runt. 

Det är viktigt att se över vinterhållningen då den skapar spridning av granulat samt att 

underlaget slits mer.  

Vi förutsätter att infill prioriteras vid skyddad mark, vatten, jordbruksmark. 
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